[bookmark: _Hlk74399152][image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Красноярский край
Эвенкийский муниципальный район
ТУРИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
7 созыв
3 очередная сессия

«30» октября 2024 года                         № 7/3-3-24                                            п. Тура

О внесении изменений в Решение Совета
депутатов муниципального образования
[bookmark: _GoBack]пгт. Тура от 29.10.2010 № 4/6-1/53
«Об утверждении Порядка предоставления
гражданам жилых помещений маневренного
фонда в пгт. Тура»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь протестом прокуратуры Эвенкийского района от 10.06.2024 № 07-02-2024/Прдп-188-24, в соответствии со статьей 17 Устава сельского поселения посёлок Тура Эвенкийского муниципального района Красноярского края, Туринский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования пгт. Тура от 29.10.2010 № 4/6-1/53 «Об утверждении Порядка предоставления гражданам жилых помещений маневренного фонда в пгт. Тура» следующие изменения:
1.1. в наименовании, в части 1 Решения слова «фонда в пгт. Тура» заменить словами «фонда в посёлке Тура»;
1.2. в части 2 Решения слова «пгт. Тура» заменить словами «посёлка Тура».
2. Внести в Порядок предоставления гражданам жилых помещений маневренного фонда в пгт. Тура, утвержденный Решением Совета депутатов муниципального образования пгт. Тура от 29.10.2010 № 4/6-1/53 следующие изменения:
2.1. пункт 4 Раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«4. Жилые помещения маневренного фонда предназначены для временного проживания:
1) граждан в связи с капитальным ремонтом или реконструкцией дома, в котором находятся жилые помещения, занимаемые ими по договорам социального найма;
2) граждан, утративших жилые помещения в результате обращения взыскания на эти жилые помещения, которые были приобретены за счет кредита банка или иной кредитной организации либо средств целевого займа, предоставленного юридическим лицом на приобретение жилого помещения, и заложены в обеспечение возврата кредита или целевого займа, если на момент обращения взыскания такие жилые помещения являются для них единственными;
3) граждан, у которых единственные жилые помещения стали непригодными для проживания в результате чрезвычайных обстоятельств;
4) граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания, в том числе в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;
5) иных граждан в случаях, предусмотренных законодательством.»;
2.2. пункт 23 Раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«23. Договор найма жилого помещения маневренного фонда заключается на период:
1) до завершения капитального ремонта или реконструкции дома (при заключении такого договора с гражданами, указанными в подпункте 1 пункта 4 настоящего Порядка);
2) до завершения расчетов с гражданами, утратившими жилые помещения в результате обращения взыскания на них, после продажи жилых помещений, на которые было обращено взыскание (при заключении такого договора с гражданами, указанными в подпункте 2 пункта 4 настоящего Порядка);
3) до завершения расчетов с гражданами, единственное жилое помещение которых стало непригодным для проживания в результате чрезвычайных обстоятельств, в порядке, предусмотренном настоящим Кодексом, другими федеральными законами, либо до предоставления им жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в случаях и в порядке, которые предусмотрены настоящим Кодексом (при заключении такого договора с гражданами, указанными в подпункте 3 пункта 4 настоящего Порядка);
4) до завершения расчетов с гражданами, указанными в подпункте 4 пункта 4 настоящего Порядка, либо до предоставления им жилых помещений, но не более чем на два года;
5) установленный законодательством (при заключении такого договора с гражданами, указанными в подпункте 5 пункта 4 настоящего Порядка).».
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».

Председатель Туринского
поселкового Совета депутатов                                                              В.В. Репин

Исполняющий обязанности
Главы посёлка Тура                                                                                 И.П. Власюк
image1.png